PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO AUTOMOTIVA, VISANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA. 

a) O presente instrumento tem por objeto a repactuação de acréscimo de até 25% sobre os itens e 

quantitativos, com o valor estimado do presente termo aditivo de R$ 37.241,32 (Trinta e Sete Mil, Duzentos 

e Quarenta e Um Reais e Trinta e Dois Centavos) conforme quadro abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QTD 

CONTRATO 
QTD DE 
ATÉ 25% 

VL UNID VL TOTAL 

3 MÃO DE OBRA DE PINTURA AUTOMOTIVA HORA 108 27 R$ 187,00 R$ 5.049,00 

4 SERVIÇO ELÉTRICOS AUTOMOTIVOS HORA 164 41 R$ 187,00 R$ 7.667,00